Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

RESOLUÇÃO 005/2025 – CONSELHO DE CAMPUS

Altera a Comissão Eleitoral da Unespar -

Campus de Campo Mourão.

A Diretora Geral do Campus de Campo Mourão da Universidade Estadual do Paraná –

UNESPAR, nomeada pela Portaria nº 1475/2024-R, na qualidade de Presidenta do Conselho de

Campus, no uso de suas atribuições legais e regimentais, com base no Art. 23, inciso VIII, do

Regimento Geral da UNESPAR, e conforme deliberação do Conselho de Campus, registrada

em Ata nº 07/2025, referente à Reunião Extraordinária realizada em 12 de agosto de 2025, e em

conformidade com a RESOLUÇÃO Nº 016/2025 - COU/UNESPAR,

R E S O L V E:

Art. 1º. Designar os(as) seguintes membros(as) para comporem a Comissão Eleitoral do

Campus de Campo Mourão da UNESPAR, para fins de organização, acompanhamento e

fiscalização dos processos eleitorais que ocorrerão em 2025, conforme previsto na Resolução nº

001/2014-COU/UNESPAR:

Nome CPF Cargo/Função
Função na

Comissão

Jorge Pagliarini Junior 030.XXX.XXX-51 Docente Presidente

Rubya Vieira de Mello

Campo

023.XXX.XXX-98 Docente Membro

Tatiana Colassante 033.XXX.XXX-76 Docente Membro

Laís Ingrid Guites 051.XXX.XXX-93 Agente Universitária Membro

Denis Gabriel de Moraes 533.XXX.XXX-97 Discente Membro

Art. 2º. Fica revogada a RESOLUÇÃO 004/2025 – CONSELHO DE CAMPUS, de

12/06/2025.

Art. 3º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º. Publique-se no site oficial da UNESPAR – Campus de Campo Mourão, para

conhecimento de todos os interessados.

Campo Mourão, 12 de agosto de 2025.

Profa. Ceres América Ribas

Diretora da UNESPAR – Campus de Campo Mourão

Presidenta do Conselho de Campus

Portaria nº 1475/2024 – Reitoria/UNESPAR de 28 de novembro de 2024.

Resoluções 003/2025. Assinatura Avançada realizada por: Ceres América Magalhães Ribas (XXX.346.830-XX) em 13/08/2025 08:55. Inserido ao documento 1.643.573
por: Andreia Gomes de Albuquerque em: 13/08/2025 08:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 97ca1be1b6396a4efea9a4b595721681.

Sede da Reitoria - Avenida Rio Grande do Norte, 1525 | Centro | 87701-020 | Paranavaí - Paraná | Telefone: (44) 3141 4700

Termo de Homologação

Resolução nº 005/2025 – Conselho de Campus

Para que produza os efeitos legais em sua plenitude, homologo e faço cumprir a Resolução nº 005/2025, na

qualidade de Diretora Geral de Campus, nos termos do Art. 21, inciso VII, e Art. 23, inciso VIII, do

Regimento Geral da UNESPAR.

Campo Mourão, 12 de agosto de 2025.

__________________________________

Ceres América Ribas

Presidenta do Conselho de Campus

UNESPAR - Campus de Campo Mourão

Resoluções 003/2025. Assinatura Avançada realizada por: Ceres América Magalhães Ribas (XXX.346.830-XX) em 13/08/2025 08:55. Inserido ao documento 1.643.573
por: Andreia Gomes de Albuquerque em: 13/08/2025 08:40. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 97ca1be1b6396a4efea9a4b595721681.

Resoluções 003/2025.
Documento: Resolucao0052025ConselhodeCampusAlteraaComissaoeleitoral2025.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Ceres América Magalhães Ribas (XXX.346.830-XX) em 13/08/2025 08:55.

Inserido ao documento 1.643.573 por: Andreia Gomes de Albuquerque em: 13/08/2025 08:40.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
97ca1be1b6396a4efea9a4b595721681.